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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KIESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 110 Daté 30.07.2020
Pér dhiénie Titulli Nderi

Mbéshtetur né Ligjin nr.139, daté 17.12.2015*Pér Vetégeverisjen Vendore”, neni 54, germa m, me
propozim t¢ Kryetarit t¢ Bashkisé dhe Komiteti 1 Veteranve te LANC Dibér , 1 paraqet Késhillit
Bashkiak n¢ mbledhjen e rradhés kérkesen per Titu) Nderi. Keshilli Bashkiak ne piken te ndryshme
me propozim te Kryetarit te késhillit shqyrtuan kérkesén e ardhur nga Kryetari i Komitetit té
Veteraneve te rrethit Dibér z.Alush Stojku".Késhilli né mbledhjen e tij, daté 30.07.2020 me 17 vota
pro 2 vota kundér.

VENDOSI :
T€ trajtojé dhénien e titullit Qytetar Nderi pér:
1. Hakik Hysa (pas vdekjes)
Me motivacion:

“Pér kontributet e shumta né dobi ¢ Atdheut dhe t€ Kombit Shipétar.Qéndrimi i familjes sé Hakik
Hyses ka gené pro mbrojtjes s¢€ territoreve shqiptare dhe pavarsisé se popullit t€ tij né & gjitha kohérat,
qé nga pushtimi 500 vjecar turk, luftrave me pushtuesit serb ¢ malaczes,austriak, gjaté Luliés s¢ Paré
Botérore ¢ deri né Lufién e Dyté Botérore, ku kontributi | familjes Hysa,i¢ attrméve té tyre dhe
kryesisht | Hakik Hyses ka qen¢ mjaft | vlersuar dhe I nderuar nga shoqéria,organet shteterore dhe |
gjithé populli.l ndjeri Hakik mban titujt "Mesazh Mirnjohje" Komiteti i Veteranve te LANC Dibér,si
dhe titullin antar nderi i Organizates Kombetare te Veteraneve te Shqiperise.
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